
Uchwała Nr X/22/2007
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 24 maja 2007 r.

w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Świebodzińskiego w
sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świebodzinie, ul.
Młyńska 6

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia
1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 4 z późn. zm.).
uchwala się, co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu Świebodzińskiego w sprawie
likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świebodzinie, ul. Młyńska 6

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                        Przewodniczący Rady

Jan Mazur



Uzasadnienie do uchwały Nr X/22/2007
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 24 maja 2007 r.

Art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) mówi, iż do wyłącznej właściwości
rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady
gminy, natomiast art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki
zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 4 z późn. zm.) wskazuje, że projekt rozporządzenia lub uchwały o
likwidacji publicznego zakładu opieki zdrowotnej wymaga opinii wojewody oraz opinii
właściwych organów gminy i powiatu, których ludności zakład udziela świadczeń zdrowotnych,
a także sejmiku województwa, jeśli zasięg działania zakładu obejmuje województwo lub znaczną
jego część.

W związku z tym, iż Rada Powiatu Świebodzińskiego wystąpiła z projektem uchwały w sprawie
likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świebodzinie, ul. Młyńska 6,
Rada Miejska w Zbąszynku jest zobowiązana do wydania opinii w powyższej sprawie.
Rada Miejska w Zbąszynku wydaje powyższą opinię w drodze uchwały.




